Чёваш Республикин

Шупашкар район.н

депутач.сен Пухёв.

	[image: image1.png]

	Собрание депутатов

Чебоксарского района

Чувашской Республики

              ЙЫШЁНУ                                                                                       РЕШЕНИЕ

     18.03.2021 № 05-02 ___                                                                 18.03.2021 № 05-02 ____
        К\ке= поселок.                                                                              Поселок Кугеси

О внесении изменений в Положение «О вопросах налогового регулирования в Чебоксарском районе, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления»

В соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 июня 2012 года № 97-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 26 Федерального закона «О банках и банковской деятельности», Уставом Чебоксарского района Чувашской Республики Собрание депутатов Чебоксарского района Чувашской Республики р е ш и л о:

1. Раздел III части второй Положения «О вопросах налогового регулирования в Чебоксарском районе Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления», утвержденного решением Собрания депутатов Чебоксарского района от 17 октября 2013 №26-03 (с изменениями, внесенными от 17 октября 2016 года №13-03, 20 июня 2017 года № 19-02, 04 декабря 2018 года         № 32-05) (далее – Положение), приложения 1 – 13 к Положению не применяются с 1 января 2021 года.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Глава Чебоксарского района

                              В.И. Михайлов